[image: image1.png]

        Администрация рабочего поселка Сатис

                                 Первомайского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От__________________                                        №  __________

О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Пожарная безопасность

рабочего поселка Сатис Первомайского

муниципального района Нижегородской области

на 2011-2013годы»
Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
                                                постановляет:

1. В муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области  на 2011-2013годы», утвержденную постановлением Администрации    рабочего    поселка  Сатис Первомайского муниципального  района  Нижегородской  области  от   07.10.2010г № 21(в редакции от 28.01.2011г    № 3,  от 14.03.2011г № 5 , от 23.09.2011г № 22, от 11.10.2011г  № 24, от 19.12.2011г № 37 , от 06.03.2012г №6 , от 26.03.2012г. № 10,  от 05.07.2012г №19 и от 26.09.2012г № 27), (далее – Программа), внести изменения, изложив в новой редакции:
1.1 Пункт 1.9. « Объемы и источники финансирования Программы»   раздела 1    « Паспорта Программы»

	1.9.Объемы и  источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый              для реализации Программы, – 1045,4 тыс. руб., в т.ч. по годам:

-2011г–32,3тыс. руб.;                                                                                                                                                                                                                                                                                             -2012г–146,2 тыс. руб.;                                                                  -2013г–866,9 тыс. руб..                                                                     Источник   финансирования – бюджет   рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области.

 «
1.2. Пункт 1.11 Индикаторы достижения целей  Программы» раздела 1 « Паспорта Программы»:

	1.11. Индикаторы достижения

 цели Программы
	Ежегодное 100% обеспечение р.п Сатис

-минерализованными полосами в местах примыкающих территорий к лесным массивам.

-Количество очищенных и углублённых противопожарных водоёмов к концу реализации программы,-2(не менее 14% от общего количества).

-Количество противопожарных водоёмов, оборудованных площадками с твёрдым покрытием,-5(не менее 30%).

-Количество противопожарных водоёмов, обустроенных пирсами,-4(не менее 28,5%)

                                                                                                                                ».

  1.3.  Подраздел 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2 «Текст Программы»:

«

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования      (тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013

	1
	Опашка границ поселка (устройство минерализованных полос)
	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	14,115
	15,1
	16,0

	2
	Содержание  пожарных гидрантов

	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области
	8,113
	10,5
	11,5

	3
	очистка и углубление противопожарных водоемов в р.п. Сатис
-2012год по ул. Октябрьская
-2013г.

по ул.Кирпичная
	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	2,3
	20,5

	4
	Устройство пирсов и площадок с твердым покрытием  для размещения противопожарной техники

- 2013год -6 шт.

в т.ч.

(,ул. Советская (на перекрестке с ул. Фабричная)

ул.Кирпичная у дома № 38,

1-я Железнодорожная у дома №16,

1-я Железнодорожная у дома № 22,
	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	815,7

203,9

203,9

203,9

204,0

	5
	Монтаж АПС и СО  людей о пожаре в здании администрации
	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	42,0

	6
	Замер сопротивления изоляции токоведущих частей силового и осветительного оборудования в здании администрации рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области

	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	4,7

	7
	Обустройство прорубей на пожарных водоисточниках              (5 шт. в год)
	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	4,872
	3,0
	3,2

	8
	Приобретение светоотражающих указателей для:

-пожарных гидрантов– 16шт.;

-пожарного водоема – 1шт.;

-набор цифр (указывающие расстояние до гидранта- 20шт.)

	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	5.200

	9
	Страхование добровольной пожарной охраны в количестве 20 человек

	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	6.6

	10
	Замена ветхой электропроводки в здании Администрации рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области по адресу: Нижегородская область Первомайский район, р.п. Сатис ул. Фабричная, д.29
	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	60,0

	11
	Экспертиза локальной сметы на            «Устройство пирса в р.п. Сатис Первомайского района  по            улицам:  Советская, Кирпичная,

1-ая Железнодорожная,Фабричная.»

	Администрация рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального

района  Нижегородской области

	2,0

	Общая сумма финансирования муниципальной целевой программы по годам

	32,300
	146,2
	866,9

	Суммарное финансирование муниципальной целевой программы на 2011 – 2013 годы
	1045,4

                                                                                                                        ».

1.4. Подраздел 2.6. «Ресурсное  обеспечение  Программы» раздела 2  « Текст Программы»:

«  Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области.

    Предполагаемый общий объем финансовых средств необходимый для реализации Программы, в действующих ценах составляет -1045,4 тыс. руб., в т.ч. по годам:

  2011 год – 32,3 тыс. руб.

  2012 год –146,2 тыс. руб.

  2013 год – 866.9 тыс. руб. ».

1.5. Подраздел 2.7. «Индикаторы достижения цели Программы» раздела 2 « Текст Программы»:

« Индикаторы целей  Программы:

	Наименование индикаторов

целевой программы
	Единица измерения индикаторов целей программы
	Значение индикаторов целей программы

	На момент разработки программы
	По окончании реализации программы
	Без программного вмешательства

( после предполагаемого срока реализации Программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	наличие минерализованных полос вокруг границ рабочего поселка Сатис
	(+)- имеются

(-)-не имеются
	+
	+
	_

	Количество  очищенных и углубленных  естественных противопожарных водоемов
	Ед.
	4
	6
	4

	Количество противопожарных водоёмов, обустроенных пирсами для размещения противопожарной техники
	Ед.
	0
	4
	0

	Количество противопожарных водоёмов, оборудованных  площадками  с твердым покрытием для размещения противопожарной техники
	Ед.
	1
	5
	1

Промежуточные значения индикаторов целей Программы:

	Наименование индикаторов

целей программы
	Единица измерения индикаторов

целей программы
	2011г
	2012г
	2013г
	За период реализации программы

	Наличие минерализованных полос вокруг границ рабочего поселка Сатис
	(+)- имеются

(-)-не имеются
	+
	+
	+
	+

	Количество  очищенных и углубленных  естественных противопожарных водоемов
	Ед.

	1
	1
	2

	Количество противопожарных водоёмов, оборудованных площадками  с твердым покрытием для размещения противопожарной техники
	Ед.
	-
	-
	4
	4

	Количество противопожарных водоёмов,  обустроенных пирсами для размещения противопожарной техники
	Ед.
	-
	-
	4
	4

                                                                                                                               ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                           М.Н.Белякова